
Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025305754331762 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 1 de 4

Referencia: 2020/00008634Y
Procedimiento: BASES Y PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO DE PERSONAL 

FUNCIONARIO Y LABORAL FIJO
Asunto: BASES PARA LA COBERTURA COMO FUNCIONARIO DE CARRERA DE 2 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Interesado:

Representante:
Sección de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN:

Vistas las Bases Reguladoras de la Convocatoria para la provisión como 
funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y mediante 
el sistema selectivo de oposición de 2 plazas de Auxiliar Administrativo 
pertenecientes a la escala de   Administración General, subescala Auxiliar, Grupo 
C2 pertenecientes a la Oferta de Empleo Público del año 2017 del Ayuntamiento 
de Benalmádena, publicada en BOP Nº 233 de 4 de diciembre de 2018, 
aprobadas mediante resolución Nº 2020/1157 de fecha 27/03/2020; publicadas 
en BOP Nº122 - 26-06-2020, BOJA Nº153 -10/08/2020, BOE Nº260-01/10/2020, en 
el Tablón de Edictos de este Ayuntamiento, en la página Web Municipal y en la 
Sede Electrónica: Oferta Pública de Empleo: Convocatorias de Personal, a los 
efectos oportunos.
Vistos los Recursos de Alzada interpuestos contra el listado de calificaciones 
definitivas de la 2ª prueba del proceso selectivo, alegando estar en desacuerdo 
con los criterios de calificación aplicados por el Tribunal Calificador para la 
corrección de dicha prueba, presentados por:

D. JOSE ANTONIO CHACON BLANCA, con Registro de entrada en este 
Ayuntamiento nº 2022014660, de fecha 17 de marzo de 2022.

Dª EUGENIA PINOS DURÁN, con Registro de entrada en este Ayuntamiento nº 
2022014874, de fecha 17 de marzo de 2022.

Dª ALICIA RODRIGUEZ REINA, con Registro de entrada en este Ayuntamiento nº 
2022015128, de fecha 21 de marzo de 2022.

Dª PATRICIA DIAZ MERINO, con Registro de entrada en este Ayuntamiento nº 
2022015381, de fecha 21 de marzo de 2022.



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025305754331762 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 2 de 4

Dª SONIA VELASCO MARÍN, con Registro de entrada en este Ayuntamiento nº 
2022018755, de fecha 06 de abril de 2022.

Visto el Informe de la Sección de Recursos Humanos de fecha 31 de mayo de 
2022.

Considerando que, con ocasión de los Recursos presentados, el Tribunal 
Calificador ha matizado los criterios de valoración respecto de las preguntas del 
ejercicio 2,9,10,12,13,14,16,18,19 y 21.

Considerando que se ha realizado una nueva corrección de los ejercicios 
realizados por todos los aspirantes con los criterios de corrección modificados, lo 
que ha supuesto una valoración más favorable para todos los aspirantes 
afectados por las preguntas revisadas.

En virtud de la delegación de potestades efectuada mediante Decreto de Alcaldía 
nº 2020/004552 de fecha 24.11.2020, publicado en el BOPMA nº 24 de fecha 05-
02-2021 y conforme el art. 9 de la ley 40/2015 de Régimen Jurídico del Sector 
Público, RESUELVO:

 PRIMERO. - Estimar parcialmente los Recursos de Alzada presentados, respecto 
de las preguntas 2,9,10,12,13,14,16,18,19 y 21 del segundo ejercicio.

SEGUNDO. – Dejar sin efecto el listado de calificaciones definitivas publicado el 
11 de marzo de 2022 aprobado por acuerdo del Tribunal Calificador en Acta de la 
sesión de fecha 17 de noviembre de 2021.

TERCERO. – Aprobar el siguiente listado de calificaciones definitivas de la 2ª 
prueba del proceso selectivo de 2 plazas de Auxiliar Administrativo, tras la 
revisión de las calificaciones de la totalidad de los aspirantes, con los nuevos 
criterios de valoración aprobados.

LISTADO DEFINITIVO CALIFICACIONES 2ª PRUEBA

Nº DNI ALUMNO Notas

1 ****0803-J ACHARTA VON FURTH, EMILIO 19,90

2 ****5707-Y ARBOS GOMEZ, LUIS 31,60

3 ****4565-S BELTRAN EXPOSITO, ROCIO 24,70

4 ****0074-F CASADO MORAL, BLANCA 20,70

5 ****4050-E CASTILLA GIL, ESTELA 14,50

6 ****8768-R CASTILLO HERRERA, NAZARET 31,00



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025305754331762 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 3 de 4

7 ****5859-D CHACON BLANCA, JOSE ANTONIO 24,20

8 ****5315-D CONDE DE VEGA, LAURA 33,10

9 ****4378-M CRIADO FERNANDEZ, FRANCISCA LOURDES 27,00

10 ****1823-P DE CASTRO CABO, PABLO 19,60

11 ****9366-L DEL RIO BADIA, MARIA CARMEN 16,70

12 ****9834-C DIAZ MERINO, PATRICIA 31,60

13 ****5324-G DOMINGUEZ GALVAN, INES 33,50

14 ****9635-F DOMINGUEZ URBANO, SIMON 32,00

15 ****8589-P DUEÑAS RACERO, DANIEL 28,60

16 ****2479-A EMBADE URRUTIA, ALFONSO AGUSTIN 25,00

17 ****4661-R FERNANDEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN 28,50

18 ****3351-V FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA ANGELES 21,30

19 ****4058-L FERNANDEZ HERAS, JOSE ANTONIO 22,00

20 ****2858-E GARCIA CARRILLO DE ALBORNOZ, ALEJANDRA MARÍA 28,30

21 ****5284-P GARCIA MIRA, PABLO 22,10

22 ****2859-K GENARES RAMIREZ, PATRICIA 35,50

23 ****6837-X GIL FELEZ MARTIN, JORGE VICTOR 22,20

24 ****4443-K GOMEZ OJEDA, MARIO 14,30

25 ****2135-Q GUTIERREZ ARCO, VERONICA 21,50

26 ****1810-J GUZMAN SERRANO, ESPERANZA 25,50

27 ****7969-B HERRERA BARCELONA, JOSE ANTONIO 23,10

28 ****5619-T ILLANA SANCHEZ, JUAN 17,50

29 ****0107-J LORA NUÑEZ, JOSE JOAQUIN 25,70

30 ****7902-L LUNA JIMENEZ, VANESA 23,60

31 ****6038-T MAESTRE SUAREZ, ARACELI 24,20

32 ****6833-A MARTIN FRIAZA, MARIA JOSE 19,90

33 ****0328-F MARTIN GARCIA, ISABEL MARIA 29,30

34 ****4236-C MARTIN MORAL, CLAUDIA MARIA 34,50

35 ****4194-S MARTIN PRADO, MARIA ANGELES 15,90

36 ****2598-W MARTIN SORIANO, CARMEN MARIA PILAR 24,10

37 ****2657-C MARTINEZ VEGA, ARLENE 26,20

38 ****6711-F MARTINEZ VILLAVERDE, PAULA 36,50

39 ****5554-S MARZAL PEÑA, MONICA 19,30

40 ****6769-B MEDINA IGLESIAS, JAVIER RICARDO 12,90

41 ****2373-K MORA PORTALES, ELENA MARIA 22,50

42 ****2967-G MORCILLO RODRIGUEZ, MANUEL 24,70

43 ****2695-P MOSLERO RODRIGUEZ, MANUEL 29,60

44 ****9891-R MUINELO PARDINI, MARIA ROSA 20,60

45 ****6481-S OLMO SALIDO, JUAN 35,20

46 ****7532-L OÑA MORILLA, ANA MARIA 26,10

47 ****5691-J ORTEGA CAMPAÑA, OLGA 22,60

48 ****4536-F PINOS DURAN, EUGENIA 26,60



Ayuntamiento de Benalmádena 

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14160025305754331762 en https://sede.benalmadena.es/validacion

Página 4 de 4

49 ****4410-Y PLAZA RUIZ, ANA MARIA 21,80

50 ****9652-L QUESADA MELGUIZO, RAQUEL 26,00

51 ****9870-T RIOS ORTIZ, LORENA 25,70

52 ****9378-H RODRIGUEZ MORENO, DAVID 17,60

53 ****5497-E RODRIGUEZ REINA, ALICIA 34,70

54 ****5238-Q ROMERO RUIZ, ANTONIA PILAR 33,70

55 ****9379-G RUEDA LUNA, BENJAMIN 25,60

56 ****0266-X RUIZ RODRIGUEZ, MARIA SONIA 24,70

57 ****7918-J SALAS GAMBERO, JOSEFA 18,00

58 ****8216-V SALAS JIMENEZ, MARIA TERESA 14,00

59 ****5211-C SANTAMARIA JIMENEZ, MERCEDES 31,60

60 ****8831-G SANTOS ALI, JAVIER 20,20

61 ****0717-Y SERRANO DOBLAS, JUAN ANTONIO 24,20

62 ****0808-R SVENDSEN MAZA, LIDIA 29,00

63 ****4365-X TEODORO ALBANDOZ, MARIA LUISA 31,50

64 ****8629-R TORREBLANCA PEREZ, INMACULADA 27,60

65 ****4512-V URBANO ABOLAFIO, MARIA DOLORES 26,70

66 ****0085-Z VALVERDE VELEZ, MARIA DEL ROSARIO 11,00

67 ****0331-B VELASCO MARIN, SONIA 27,50

68 ****0186-B VILLODRES FERNANDEZ, MANUEL 25,00

CUARTO. - Ordenar su publicación en la página Web Municipal y en la Sede 
Electrónica: Oferta Pública de Empleo: Convocatorias de Personal.

QUINTO. - Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-
Administrativo de Málaga, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de 
la publicación en la Página Web Municipal y en la Sede Electrónica: Oferta Pública 
de Empleo: Convocatorias de Personal.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Personal, Deportes, Medio Ambiente y 
Parques y Jardines, Vías y Obras, Contratación, en la fecha y lugar indicados, de 
lo que doy fe.


		2022-06-03T10:37:29+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2022-06-03T10:37:25+0200
	Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2022-06-03T14:23:46+0200
	Firma Secretaria
	CRIPTOLIB


	

	

	



